
Smlouva o zajištění mezinárodní přepravy osob v rámci projektu č. 2021-1-CZ01-KA210-SCH-000030179 
s názvem: Druhová diverzita vybraných lokalit v České a Slovenské republice z environmentálního pohledu“ 

  

Smlouva o zajištění 
mezinárodní autobusové přepravy osob 

uzavřená dle ustanovení § 2550 a násl. zákona č.89/2012 Sb.- občanský zákoník v platném znění  

(dále jen "smlouva") 

 

Č. smlouvy objednatele: OSS/10/2022 

Č. smlouvy dopravce: ………………… 

 

Smluvní strany 

  

Gymnázium Chomutov,  příspěvková organizace  
sídlem: Mostecká 3000, 430 01 Chomutov 

zastoupená: Mgr. Bc.  Jaroslavem Zahrádkou, ředitelem školy 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Chomutov 

číslo účtu: 2110950217/0100 

IČ: 61342645 

Neplátce DPH  

na straně jedné 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Miroslav Bursa - ALTANO 
IČ: 482 95 400 

DIČ: CZ5709270677 

sídlem: 5.května 358, 431 11 Jirkov 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n/L., oddíl A, vložka č. 4346 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Chomutov 

číslo účtu: 531144441/0100 

na straně druhé  

(dále jen „Dopravce“) 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění mezinárodní  

autobusové přepravy osob dopravcem za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Dopravce prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost v předmětu podnikání, což doložil výpisem z 

obchodního rejstříku. 

1.3. Dopravce se objednateli zavazuje, že bude přepravovat účastníky v rozsahu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou a za podmínek stanovených silničním zákonem. 

1.4. Dopravce zajistí pro objednatele autobusovou dopravu žáků v termínu 25.09.-1.10.2022 pro cca 30 

žáků a 5 pedagogů Gymnázia Chomutov. 

1.5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že splní sjednané podmínky a podmínky stanovené silničním 

zákonem. 

1.6. Sjednané trasy: a) Chomutov – Starý Hrozenkov (ČR) cca 880 km a zpět b) Starý Hrozenkov - Martin 

(SR) cca 260 km c) Martin – výlety po okolí (SR) cca 660 km 

1.7. Objednatel se zavazuje, že dopravci za uvedenou přepravu zaplatí přepravné ve výši a lhůtách 

stanovených v čl.II této smlouvy. 



Smlouva o zajištění mezinárodní přepravy osob v rámci projektu č. 2021-1-CZ01-KA210-SCH-000030179 
s názvem: Druhová diverzita vybraných lokalit v České a Slovenské republice z environmentálního pohledu“ 

  

1.8. Dopravce je   dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,  osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

1.9. Dopravce je povinen v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým 

se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními před-

pisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci služby, poskytnout 

osobám oprávněným k výkonu kontroly veškeré doklady související s realizací služby a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou po-

skytovatel dotace a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tě-

lovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

  

 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

2.1. Konečná cena přepravy se ujednává na základě skutečně ujetých kilometrů, doby čekání, dálničních 

poplatků a parkovného  (ceny včetně DPH) na základě oboustranně odsouhlaseného výčtu takto:  

a) ujetý km – 34,00 Kč 

             b) doba čekání – 100,- Kč/hodina čekání 

  c) dálniční poplatky – 1 900,- Kč  

  d) parkovné – 750,- Kč 

        

2.2. Cena je ujednána dohodou smluvních stran. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 

a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací přepravy. Dopravce není oprávněn žádat změnu ceny 

ze žádného důvodu. 

2.3. Cena bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. Daňový 

doklad – faktura vystavená dopravcem musí obsahovat jednoznačně odkaz ve smyslu, že se jedná o 

realizaci přepravy v rámci projektu (název a číslo projektu). Dále číslo smlouvy a také náležitosti 

daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména Zákonem č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 

V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku 

uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel 

fakturu vrátí zpět dopravci k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne, kdy došel daňový 

doklad obsahující veškeré náležitosti objednateli.  

2.4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat text: Realizováno v rámci projektu č. 2021-1-CZ01-KA210-    
SCH-000030179 s názvem: Druhová diverzita vybraných lokalit v České a Slovenské republice z 
environmentálního pohledu“ (projekt je spolufinancován EU v rámci programu Erasmus+). 

2.5. Úhrada ceny přepravy bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet dopravce. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je odepsán z účtu 

objednatele. Splatnost faktury je dohodnuta na 28 dní od data dojití do sídla objednatele. 

2.6. Pro platby dle článku III. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a placení 

faktury.  

2.7. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci ubytování a plnou penzi po celou dobu trvání přepravy. 

 

III.  

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ  

 

3.1.  Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

  

a) v případě, že dopravce nezrealizuje dopravu v den, který byl předem písemně odsouhlasen, má 

objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny plnění a 



Smlouva o zajištění mezinárodní přepravy osob v rámci projektu č. 2021-1-CZ01-KA210-SCH-000030179 
s názvem: Druhová diverzita vybraných lokalit v České a Slovenské republice z environmentálního pohledu“ 

  

současně má nárok na odstoupení od smlouvy bez náhrady, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak 

 

 b) smluvní strany mají v případě nedodržení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého 

závazku nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího 

zaplacení.  

 

IV. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

4.1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

 

4.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

 

4.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 2 výtisky a 

zhotovitel 2 výtisky.  

 

4.4.  Tato smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 

dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  

 

4.5.  Bude – li tato smlouva zveřejněna v Registru smluv, spravovaném Ministerstvem vnitra ČR, dopravce 

souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů. 

 

V. 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

 

5.1.  Dopravce i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 

důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Chomutově dne:   21.09.2022                                                                

 

 

 

 

…………………………………                                               ....................................................... 

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace                    dopravce - Miroslav Bursa 

Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka, ředitel                                                   


